

Q.C - 005

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)	050
--	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

QC - T.C
005 050

Subordinate Accounts Service Exam -
Paper II (Accounts and Audit of Local
Bodies Application of Rules and
Audit checks)

1. Who is the Chief Executive Authority of a Municipal Corporation?
மாநகராட்சியின் முதன்மை அதிகாரி யார்?
- (A) The Commissioner
ஆணையாளர், மாநகராட்சி
- (B) The Councillor
கவுன்சிலர், மாநகராட்சி
- (C) The Mayor
மாநகராட்சி மன்ற தலைவர்
- (D) The Chief Engineer
முதன்மை பொறியாளர்
2. Which is the main source of Revenue of a Municipality?
ஒரு நகராட்சியின் முக்கிய வருவாய் தரும் இனம் எது?
- (A) Profession Tax
தொழில் வரி
- (B) Property Tax
சொத்து வரி
- (C) MDR Revenue
பல்வகை கேட்பு வருவாய்
- (D) Building Licence Fees
கட்டிட உரிம கட்டணம்
3. What is the following place where High mast Lamp may not be installed?
பின்கண்டவற்றில் எந்த இடத்தில் உயர் கோபுர மின் விளக்கு நிறுவக் கூடாது?
- (A) Bus Stand
பேருந்து நிலையம்
- (B) Park
பூங்கா
- (C) Temple Area
கோவில் பகுதி
- (D) Market Area
சந்தை பகுதி
4. Who is the Inspector of Village Panchayat?
கிராம ஊராட்சியின் ஆய்வாளர் யார்?
- (A) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ப.)
- (B) The Collector
மாவட்ட ஆட்சியாளர்
- (C) The Commissioner of Rural Development
ஆணையாளர், ஊரக வளர்ச்சி துறை
- (D) The Inspector of Local Fund Audit Department
ஆய்வாளர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை

5. Annual Maintenance Expenditure for 2 H.P motors in Village Panchyat is Rs.

ஒரு கிராம ஊராட்சியில் 2 குதிரைதிறன் கொண்ட மின்மோட்டாரின் ஆண்டு பராமரிப்பு செலவின தொகை ரூ. _____ ஆகும்.

(A) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

(B) Rs. 6,000

ரூ. 6,000

(C) Rs. 6,500

ரூ. 6,500

(D) Rs. 7,500

ரூ. 7,500

6. When the provisions in the sanctioned estimates are likely to exceed _____ percent, a Revised Estimate has to be prepared.

வேலைகளில், ஒரு மதிப்பீட்டிற்கு அனுமதி அளித்த பின் அதில் மாற்றங்கள் ஏற்பட்டால், அத்தகைய மாற்றங்களால், மதிப்பீடு தொகை _____% க்கும் அதிகமானால், திருத்திய மதிப்பீடு தயார் செய்யப்பட வேண்டும்.

(A) 2%

(C) 7%

(B) 5%

(D) 9%

7. The Labour Welfare Fund to be deducted from the Contractor Work Bill w.e.f. 17.12.2013

வேலைப்பட்டியல்களில், 17.12.2013 முதல் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டிய தொழிலாளர் நல நிதி எத்தனை சதவிகிதம்?

(A) 0.3%

(C) 1%

(B) 0.5%

(D) 1.3%

8. For tenders upto 2 crores in value, the minimum time for submission to tenders from the date of publication of tender Notice is

ரூ. 2 கோடி வரையிலான வேலைக்கு ஒப்பந்தப்புள்ளி அறிவிப்பு நாளிலிருந்து ஒப்பந்தப்புள்ளி வரவேற்பதற்கான கால இடைவெளி, எத்தனை நாட்கள்?

(A) 10 days

10 நாட்கள்

(B) 15 days

15 நாட்கள்

(C) 20 days

20 நாட்கள்

(D) One month

ஒரு மாதம்

9. What is the rate of Audit fees of Market Committee?

மாவட்ட வேளாண்மை விற்பனை குழுவிற்கான தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 1%
1%
- (B) 2%
2%
- (C) 5%
5%
- (D) Free of cost
கட்டணம் ஏதுமில்லை

10. The Open Space Reserve of a lay out is _____%

ஒரு மனைப்பிரிவின் திறந்தவெளி ஒதுக்கீடு _____ சதவிகிதம் ஆகும்.

- (A) 2%
- (B) 7%
- (C) 7.5%
- (D) 10%

11. Tenders will remain valid for a period not less than the following days from the last date of receipt of tender for a work

வேலையில், பெறப்பட்ட ஒப்பந்த புள்ளியின் செல்லுபடி காலம், ஒப்பந்த புள்ளி பெற்ற நாளிலிருந்து, கீழ்க்கண்ட நாட்கள் வரையிலாகும்

- (A) 60 days
60 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 100 days
100 நாட்கள்
- (D) 3 months
மூன்று மாதம்

12. The retirement age of University Teachers is

பல்கலைக் கழக பேராசியர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 58 years
58 வருடங்கள்
- (B) 59 years
59 வருடங்கள்
- (C) 60 years
60 வருடங்கள்
- (D) 65 years
65 வருடங்கள்

13. What is the percentage of total Receipts of Distance Education of an University to be transferred to the General Fund, every year?

தொலை தூரக் கல்வியின், மொத்த வரவில் எத்தனை சதவிகித தொகை ஆண்டு தோறும் பொதுநிதிக்கு மாற்றம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 12%
- (B) 15%
- (C) 22%
- (D) 28%

14. The years of service to be rendered to obtain part final withdrawal of provident fund Deposit of a subscriber is

பொது வருங்கால வைப்புநிதி, பகுதி இறுதி தொகை பெற்றிட எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்?

(A) 5 years

5 வருடங்கள்

(B) 10 years

10 வருடங்கள்

(C) 15 years

15 வருடங்கள்

(D) 20 years

20 வருடங்கள்

15. The Penal Interest for belated payments of lease items in a Municipality is

நகராட்சி குத்தகை மற்றும் இதர கட்டண வசூல் காலக் கெடுவிற்கு பின் செலுத்தப்படும் தொகைகளுக்கு அபராத வட்டி எத்தனை சதவிகிதம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும் ?

(A) 10%

(B) 12%

(C) 18%

(D) 22%

16. The General Revision of property tax is to be made once in _____ years.

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை சொத்து வரி சீராய்வு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

(A) 2 years

இரண்டு வருடங்கள்

(B) 5 years

ஐந்து வருடங்கள்

(C) 7 years

ஏழு வருடங்கள்

(D) 10 years

பத்து வருடங்கள்

17. Who is the Inspector of Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளின் ஆய்வாளர் யார்?

(A) Assistant Director of Town Panchayat

உதவி இயக்குநர், பேரூராட்சிகள்

(B) Assistant Director of Local Fund Audit Department

உதவி இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை

(C) The Director of Town Panchayat

இயக்குநர், பேரூராட்சிகள் இயக்குநரகம்

(D) The Director of Local Fund Audit Department

இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை

18. The Track Rent to be collected from all the Telecommunication agencies with in the limits of Town Panchayat is Rs. _____/Km.

கேபிள் டி.வி. தட வாடகை பேரூராட்சி பகுதிகளில் கி.மீ க்கு கீழ்க்கண்டவாறு ரூ. _____ வசூலிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) Rs. 5,500
ரூ. 5,500

(B) Rs. 6,000
ரூ. 6,000

(C) Rs. 6,050
ரூ. 6,050

(D) Rs. 7,050
ரூ. 7,050

19. What is the periodicity of the revision of Profession Tax, has to be made compulsorily by Government?

எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை அரசால் தொழில் வரி சீராய்வு மெற்கொள்ளப்பட வேண்டும்

(A) Once in a year
வருடந்தோறும்

(B) Once in 3 years

மூன்று வருடங்களுக்கு ஒரு முறை

(C) Once in 5 years
ஐந்து வருடங்களுக்கு ஒரு முறை

(D) Once in 10 years

பத்து ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

20. Who is the President of the committee constituted for the purchase of Bleaching Powder and Phenol?

பொது சுகாதார உபயோகத்திற்கு பிளீச்சிங் பவுடர் மற்றும் பினாயில் கொள்முதல் குழுவின் தலைவர் யார்?

(A) The Commissioner
ஆணையாளர்

(B) Director of Town Panchyats
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்

(C) Director of Public Health
பொது சுகாதார இயக்குநர்

(D) Commissioner of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்

21. The monetary limit of inclusion of objections in special letters (S/L) for a special grade municipality is as follows

ஒரு சிறப்பு நிலை நகராட்சிக்கான சிறப்புக் கடித பத்தியின் பண வரம்பு எவ்வளவு

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 | (B) Rs. 25,000
ரூ. 25,000 |
| (C) Rs. 30,000
ரூ. 30,000 | (D) Rs. 38,000
ரூ. 38,000 |

22. Who is the head of the High Level Committees of Town Panchayats at District Level?

பேரூராட்சிகளுக்கு மாவட்ட அளவிலான உயர் நிலைக் குழுவின் தலைவர் யார்?

- (A) Regional Joint Director, LF Audit
மண்டல கிளை இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை
- (B) A.D.T. Panchayat
உதவி இயக்குநர், பேரூராட்சிகள்
- (C) The Collector
மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்
- (D) Assistant Director, L.F. Audit
உதவி இயக்குநர், உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறை

23. In Panchayat Union the Deposits remaining unclaimed for more than _____ years are Lapsed Deposit.

ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் திரும்ப கோரப்படாத வைப்புத் தொகை எத்தனை வருடங்களில் காலாவதியாகிறது?

- | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|
| (A) 3 years
மூன்று வருடங்கள் | (B) 5 years
ஐந்து வருடங்கள் |
| (C) 6 years
ஆறு வருடங்கள் | (D) 12 years
பனிரெண்டு வருடங்கள் |

24. The portion of the Advertisement tax, levied by the District Collector, to the Local Body, within whose jurisdiction, the tax levied is

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால், விதிக்கப்பட்டு, வசூலிக்கப்படும், விளம்பர வரியில் எத்தனை சதவிகிதம், சம்பந்தப்பட்ட நகரிய நிறுவனங்களுக்கு பிரித்தளிக்கப்படுகிறது

- | | |
|---------|---------|
| (A) 10% | (B) 15% |
| (C) 25% | (D) 50% |

25. What is the cost of Audit fees in Universities?

பல்கலைக்கழகங்களில் வசூலிக்கப்படும் தணிக்கை கட்டணம் எவ்வளவு?

- (A) 50% of actual expenditure
50% செலவினம்
- (B) 75% of actual expenditure
75% செலவினம்
- (C) 100% of actual expenditure
100% செலவினம்
- (D) Free of cost
கட்டணம் ஏதுமில்லை

26. The time limit for submission of TA claims, from the date of particular journey is completed is

பயணப்படி கோரும் பட்டியல், பயணம் மேற்கொண்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) One month
ஒரு மாதம்
- (B) Two month
இரண்டு மாதம்
- (C) Three month
மூன்று மாதம்
- (D) 100 days
நூறு நாட்கள்

27. The Minimum Qualifying Service for full pension calculation is

முழுமையான ஓய்வூதியம் பெறுவதற்கான குறைந்தபட்ச தகுதியான பணிக்காலம் எவ்வளவு?

- (A) 30 years
30 வருடங்கள்
- (B) 33 years
33 வருடங்கள்
- (C) 35 years
35 வருடங்கள்
- (D) 59 years
59 வருடங்கள்

28. A Drawing Officer compulsorily reversed the GPF subscription of an Municipal Employee from the salary who is on suspension. Is it in order?

ஒரு நகராட்சியில், பணி இடை நீக்கம் செய்யப்பட்ட பணியாளரின் சம்பளத்திலிருந்து பணம் வழங்கும் அலுவலர் பொது வருங்கால வைப்பு நிதிக்கான சந்தா தொகையை பிடித்தம் செய்துள்ளார். இது சரியா?

- (A) In order
சரி
- (B) Not in order
தவறு
- (C) Discretionary Power of Drawing Officer
பணம் வழங்கும் அலுவலரின் அதிகாரத்திற்குட்பட்டது
- (D) Option of the employee
பணியாளரின் விருப்பம்

29. Layout means, division of land into plots exceeding _____ in number.

ஒரு மனைப்பிரிவு என்பது, குறைந்தபட்சம் _____ மனைகளை கொண்டது ஆகும்.

- (A) 5 plots
5 மனைகள்
- (B) 6 plots
6 மனைகள்
- (C) 8 plots
8 மனைகள்
- (D) 12 plots
12 மனைகள்

30. One cent of land is equal to _____ sq.ft.

ஒரு சென்ட் என்பது _____ சதுரடியாகும்.

- (A) 405 sq.ft.
405 சதுரடி
- (B) 435.6 sq.ft.
435.6 சதுரடி
- (C) 437 sq.ft.
437 சதுரடி
- (D) 473 sq.ft.
473 சதுரடி

31. Under Sec 118 of the TNDM Act 1920 who is the component to write off the irrecoverable taxes and fees

1920 நகராட்சிகளின் சட்டம் பிரிவு 118-ன் படி நகராட்சிகளில் வசூலிக்க இயலாத வரிகள் மற்றும் கட்டணங்களை தள்ளுபடி செய்யும் அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Government
அரசாங்கம்
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Council
நகராட்சி மன்றம்
- (D) Chairman
நகராட்சி தலைவர்

32. Who is the Compilent Authority to issue License for running private market in village panchyat?

கிராம ஊராட்சிகளில் தனியார் சந்தைகள் நடத்த உரிமம் வழங்க அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது

- (A) Village Panchayat President
ஊராட்சி மன்ற தலைவர்
- (B) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) Village Panchayat Council
ஊராட்சி மன்றக் குழு

33. The time limit of submitting the annual accounts to the Local Fund Audit Department by the local bodies is

உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை துறைக்கு, உள்ளாட்சி நிறுவனங்கள் ஆண்டுக் கணக்குகளை அனுப்ப வேண்டிய தவணை நாள்

(A) ✓ June '30 of the next financial year

அடுத்த நிதியாண்டின் ஜூன் 30

(B) 1st July of the next financial year

அடுத்த நிதியாண்டின் ஜூலை 1

(C) May '15 of the next financial year

அடுத்த நிதியாண்டின் மே 15

(D) May '31 of the next financial year

அடுத்த நிதியாண்டின் மே 31

34. From which date, the manual workers general welfare fund increased as 1% of the total estimated cost of the building

கட்டிட தொழிலாளர் நிதி சந்தா தொகை எந்த நாள் முதல் கட்டிடத்தின் மதிப்பீட்டுத் தொகையில் 1 சதவிகிதமாக உயர்த்தப்பட்டது

(A) 01.12.2013

(B) 11.12.2013

(C) ✓ 17.12.2013

(D) 31.12.2013

35. The District Tender Bulletin shall be published by the District Bulletin Officer at least

மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி செய்தி அறிக்கையினை மாவட்ட ஒப்பந்தப்புள்ளி அலுவலரால் எவ்வப்போது வெளியிடப்படுகிறது

(A) Once in every month

மாதம் ஒரு முறை

(B) ✓ Once in every week

வாரம் ஒரு முறை

(C) Monthly twice

மாதம் இரு முறை

(D) Once in six months

ஆறு மாதத்திற்கு ஒரு முறை

36. From which date, the building license period increased as 5 years

எந்த நாள் முதல் கட்டிட உரிம அனுமதி காலம் 5 ஆண்டுகளால் உயர்த்தப்பட்டது

(A) ✓ 30.03.2017

(B) 31.03.2017

(C) 01.04.2017

(D) 01.03.2017

37. What is the monthly ceiling of fuel for the chairman of a selection grade municipality as per G.O.No. 105. MA & WS. Dated 26.04.1999?

அரசாணை எண் 105 ந.நி & கு.வ. துறை, நாள் 26.04.1999-ன் படி தேர்வு நிலை நகராட்சி மன்றத் தலைவருக்கான மாதாந்திர எரிபெருள் உச்சவரம்பு என்ன?

- (A) 75 Litres
75 லிட்டர்
- (B) 100 Litres
100 லிட்டர்
- (C) 150 Litres
150 லிட்டர்
- (D) 200 Litres
200 லிட்டர்

38. When the Tamil Nadu Transparency in Tender Rules 2000 come into force?

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த விதிகள் 2000 எப்பொழுது நடைமுறைப்படுத்தப்பட்டது?

- (A) 1st September 2000
செப்டம்பர் 1 - 2000 முதல்
- (B) 15th September 2000
செப்டம்பர் 15 - 2000 முதல்
- (C) 1st October 2000
அக்டோபர் 1 - 2000 முதல்
- (D) 1st November 2000
நவம்பர் 1 - 2000 முதல்

39. In Town Panchayats, what is the monitoring limit to issue the special letters on Audit Reports?

தற்போது பேரூராட்சிகளின் தணிக்கை அறிக்கைகள் மீது சிறப்பு கடிதம் வெளியிடப்படுவதற்கான உச்ச வரம்பு தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 25,000
ரூ. 25,000
- (D) Rs. 20,000
ரூ. 20,000

40. What is the depreciation percentage of concrete Road, in accrual Based Accounting System?

இயல்புநிலை கணக்குகளில் தேய்மான கணக்கிடுதலில் சிமெண்ட் கான்கிரீட் சாலைகளுக்கு கணக்கிட வேண்டிய தேய்மானம் எவ்வளவு?

- (A) 10%
- (B) 25%
- (C) 5%
- (D) 2.5%

41. The grant due from the government to the Urban Local Bodies is shown in
நகர்ப்புற உள்ளாட்சி நிறுவனத்தில் பெற வேண்டிய மான்ய நிலுவைத் தொகை எந்த கணக்குத் தலைப்பில் குறிப்பிடப்படுகிறது
- (A) A/C code 4017
கணக்கு தலைப்பு 4017
- (B) A/C code 3003
கணக்கு தலைப்பு 3003
- (C) A/C code 4004
கணக்கு தலைப்பு 4004
- (D) A/C code 3023
கணக்கு தலைப்பு 3023
42. As per G.O.No. 142 M.A & W.S. Dated 21.11.2014 the Town Panchayat having average annual income of Rs. 200 Lakhs is to be classified as which one of the following?
அரசாணை எண். 142 ந.நி & கு.வ. துறை, நாள் 21.11.2014-ன் படி ஆண்டு வருவாய் ரூ. 200 லட்சம் பேரூராட்சிகள் எந்த நிலையில் வகைப்படுத்தப்பட வேண்டும்
- (A) Grade – I
நிலை – I
- (B) Grade – II
நிலை – II
- (C) Selection Grade
தேர்வு நிலை
- (D) Special Grade
சிறப்பு நிலை
43. When the taxes and fees due to a municipality becomes time barred?
நகராட்சிகளின் வரி மற்றும் கட்டணங்கள் காலாவதியாவதாக எப்போது கருதப்படும்
- (A) After the Expiry of 6 years
ஆறு ஆண்டுகள் கழித்து
- (B) After the Expiry of 10 years
10 ஆண்டுகள் கழித்து
- (C) After the Expiry of 12 years
12 ஆண்டுகள் கழித்து
- (D) After the Expiry of 3 years
3 ஆண்டுகள் கழித்து
44. From which date the Municipal Employees were declared as Government Servants per G.O. 600/M.A & W.S. Department, Dated 14.09.1989
அரசாணை எண். 600/ந.நி & கு.வ. துறை, நாள் 14.09.1989-ன் படி எந்த நாள் முதல் நகராட்சி பணியாளர்கள் அரசு ஊழியர்களாக அறிவிக்கப்பட்டார்கள்
- (A) 14.09.1989
- (B) 15.09.1989
- (C) 01.09.1989
- (D) 30.09.1989

45. As per G.O. 126/M.A & W.S. Department, Dated 13.05.1996 the share amount of special grade Municipalities to remit the urban studies centre, Coimbatore is
 அரசாணை எண். 126/ந.நி & கு.வ. துறை, நாள் 13.05.1996-ன் படி கோவை நகர்ப்புற கல்வி மையத்திற்கு சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆண்டு ஒன்றிற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்குத் தொகை
- (A) Rs. 10,000
 ரூ. 10,000
- (B) Rs. 25,000
 ரூ. 25,000
- (C) Rs. 20,000
 ரூ. 20,000
- (D) Rs. 50,000
 ரூ. 50,000
46. In which section of Tamil Nadu Municipal Act 1920, the Audit of the Municipalities entrusted to the Local Fund Audit Department
 தமிழ்நாடு நகராட்சி சட்டம் 1920 -ன் படி எந்த பிரிவு எண்ணின் கீழ் நகராட்சிகளின் தணிக்கை, உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைக்கு துறைக்கு ஒப்படைக்கப்பட்டது
- (A) Sec - 120
 பிரிவு - 120
- (B) Sec - 122
 பிரிவு - 122
- (C) Sec - 125
 பிரிவு - 125
- (D) Sec - 119
 பிரிவு - 119
47. The power of District Collector to write off caused to Panchayat Union Funds due to theft, fire or other accident is
 ஊராட்சி ஒன்றியங்களில், திருட்டு, தீவிபத்து மற்றும் எதிர்பாரா விபத்துக்களால், பொது நிதிக்கு ஏற்படும் இழப்புகளில் மாவட்ட ஆட்சியருக்கு தள்ளுபடி செய்யும் அதிகார வரம்பு எவ்வளவு?
- (A) Upto 1,000
 ரூ. 1,000 வரை
- (B) Upto 10,000
 ரூ. 10,000 வரை
- (C) Upto 5,000
 ரூ. 5,000 வரை
- (D) Exceeding 10,000
 ரூ. 10,000 த்துக்கு மேல்
48. From which date the staffs of District Library Authority became Government Staffs
 மாவட்ட நூலக ஆணைக்குழு பணியாளர்கள் எப்போது அரசு ஊழியர்களாக மாற்றம் செய்யப்பட்டார்கள்
- (A) 01.01.1982
 01.01.1982 முதல்
- (B) 01.04.1982
 01.04.1982 முதல்
- (C) 01.05.1982
 01.05.1982 முதல்
- (D) 31.03.1982
 31.03.1982 முதல்

49. Tamilnadu Local Fund Audit Rules, 2016 came into Force on
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016 எப்பொழுது செயலுக்கு வந்தது
- (A) 20th August 2016
ஆகஸ்ட் 20, 2016 முதல்
- (B) 24th August 2016
ஆகஸ்ட் 24, 2016 முதல்
- (C) 1st August 2016
ஆகஸ்ட் 1, 2016 முதல்
- (D) 30th August 2016
ஆகஸ்ட் 30, 2016 முதல்
50. In Municipalities the revised rate of bus stand entrance fees came into force from
நகராட்சிகளில் உயர்த்தப்பட்ட பேருந்து நிலைய நுழைவுக் கட்டணம் எப்பொழுது முதல் அமலுக்கு வந்தது
- (A) 01.03.2002
01.03.2002 முதல்
- (B) 31.03.2002
31.03.2002 முதல்
- (C) 11.03.2002
11.03.2002 முதல்
- (D) 01.04.2002
01.04.2002 முதல்
51. In Panchayat Union, who is the chairman of the purchase committee of water supply materials and Maintenance of Power Pumps
ஊராட்சி ஒன்றியங்களின் குடிநீர் உபகரணங்கள் கொள்முதல் செய்வதற்கான, மாவட்ட அளவிலான கொள்முதல் குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) E.E. TWAD BORAD
செயற்பொறியாளர் குடிநீர் வடிகால் வாரியம்
- (B) P.O. DRDA
திட்ட அலுவலர் மாவட்ட ஊரக வளர்ச்சி முகமை
- (C) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (D) D.E. Highways
கோட்ட பொறியாளர், நெடுஞ்சாலைத்துறை
52. What is the percentage of contribution payable to the Local Planning Authority by Municipalities?
நகராட்சிகளில் உள்ளூர் திட்ட குழுமத்துக்கு செலுத்த வேண்டி பங்குத் தொகை
- (A) 1% of Net Ordinary Receipts
நிகர வருவாயில் 1%
- (B) 0.75% of Net Ordinary Receipts
0.75% நிகர வருவாயில்
- (C) 0.25% of Net Ordinary Receipts
0.25 நிகர வருவாயில்
- (D) 1% Gross Receipts
1% மொத்த வருவாயில்

53. What is the Periodic cycle adopted for Colour Washing in Municipality?

நகராட்சிகளில் வண்ணம் பூசும் வேலைக்கான கால அவகாசம் என்ன?

- (A) Once in a year
ஒரு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (B) Once in three years
மூன்று ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (C) Once in two years
இரண்டு ஆண்டுக்கு ஒரு முறை
- (D) Once in five years
ஐந்து ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

54. What is the amount of Track – Rent from telecom companies for Greater Chennai Corporation as per G.O. MS. 172, Revenue Dept. dt. 28.03.2000?

அரசாணை எண் 172, வருவாய்துறை நாள் 28.03.2000 -ன் படி பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியிலுள்ள தொலை தொடர்பு நிறுவனங்களிடமிருந்து ஒரு கிலோ மீட்டருக்கு ஒரு ஆண்டுக்கு பெற வேண்டிய தட வாடகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 5,500
ரூ. 5,500
- (B) Rs. 6,050
ரூ. 6,050
- (C) Rs. 6,300
ரூ. 6,300
- (D) Rs. 9,400
ரூ. 9,400

55. The period of leasing for properties of Town Panchayats (Shop and Land) may be up to how many years at a time?

பேரூராட்சிக்கு சொந்தமான சொத்துகள் (கடை/நிலம்) எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை குத்தகைக்கு விடப்படுகிறது?

- (A) 9 years
9 ஆண்டுகள்
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (D) 2 years
2 ஆண்டுகள்

56. What is the discount allowed in assessment of property tax if the age of the building is 15 years to 25 years?

15 ஆண்டுகள் முதல் 25 ஆண்டுகள் வரை பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்கக்கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?

- (A) 5%
5 சதவீதம்
- (B) 10%
10 சதவீதம்
- (C) 15%
15 சதவீதம்
- (D) 20%
20 சதவீதம்

57. What is the (Bi – monthly) telephone charges to Municipal Chairmans residence and office?

நகராட்சி தலைவரது இல்லத் தொலைபேசி மற்றும் அலுவலக தொலைபேசிக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட தொலைபேசிக் கட்டணம் இரு மாதங்களுக்கு எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2,150
ரூ. 2,150
- (B) Rs. 4,250
ரூ. 4,250
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) ✓ Rs. 6,400
ரூ. 6,400

58. Who can accord Administrative sanction for capital works estimated to Rs. 10 lakhs to 1 crore from surplus funds of the Panchayat Union general fund?

ஊராட்சி ஒன்றிய பொதுநிதி உபரி நிதியிலிருந்து மேற்கொள்ளப்படும் ரூ. 10 இலட்சம் முதல் ரூ. 1 கோடி வரையிலான மூலப்பணிகளுக்கு நிர்வாக அனுமதி அளிக்க கூடியவர்

- (A) Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழு
- (B) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) ✓ Director of Rural Development
ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (D) Government
மாநில அரசு

59. What is the ceiling of Expenditure for conduct of sports in District Panchayat?

விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகள் நடத்துவதற்கு மாவட்ட ஊராட்சிக்கு அனுமதிக்கப்பட்டுள்ள செலவின உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000
- (C) Rs. 20,000
ரூ. 20,000
- (D) ✓ Rs. 25,000
ரூ. 25,000

60. Who is the co-ordinator of District High Level Committee for settlement of Audit objections for Town Panchayats?

பேரூராட்சிகளின் தணிக்கைத் தடைகளை தீர்வு செய்யும் மாவட்ட உயர் மட்டக் குழுவின் ஒருங்கிணைப்பாளர் யார்?

- (A) District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Regional Assistant director (Town Panchayats)
பேரூராட்சிகளின் மண்டல உதவி இயக்குநர்
- (C) Director of Town Panchayats
பேரூராட்சிகளின் இயக்குநர்
- (D) Regional Joint Director of Local Fund Audit
மண்டல இணை இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

61. The Audit Fees for Town Panchayats in

பேரூராட்சியின் தணிக்கை கட்டணமானது

- (A) Actual cost of audit
தணிக்கைக்குரிய உண்மைச் செலவினம்
- (B) 25% of actual cost of audit
உண்மை செலவினத்தில் 25%
- (C) 50% of the actual cost of audit
உண்மை செலவினத்தில் 50%
- (D) Free of cost
தணிக்கை கட்டணம் இல்லை

62. What is the (Bi – monthly) ceiling fixed for free calls for the residential telephones of First grade Municipal Commissioner?

முதல் நிலை நகராட்சி ஆணையரின் இல்லத் தொலைபேசி இலவச அழைப்புகளுக்கு (இரண்டு மாதங்களுக்கு) உச்ச வரம்பு என்ன?

- (A) 265 free calls
265 இலவச அழைப்புகள்
- (B) 335 free calls
335 இலவச அழைப்புகள்
- (C) 400 free calls
400 இலவச அழைப்புகள்
- (D) 600 free calls
600 இலவச அழைப்புகள்

63. In new accounting system forfeited deposits are credited in account code number
இயல்பு நிலைச் கணக்குகளில் கையகப்படுத்தப்பட்ட வைப்புத் தொகை எந்த கணக்கு குறியீட்டில் வரவு வைக்கப்படுகிறது
- (A) 1070 (B) 1071
(C) 1072 (D) 1073
64. In new accounting system slaughter house receipts are credited in account code
இயல்பு நிலை கணக்குகளில் ஒரு வகை கட்ட வரவினம் எந்த கணக்குக் குறியீட்டில் வரவு வைக்கப்படுகிறது
- (A) 1027 (B) 1028
(C) 1032 (D) 1033
65. As per GO (us) No. 621-RD & LA Dated 8.4.1980 in Panchayat Union the lapsed deposits can be refunded within the how many years with the sanction of council
அரசு துணை (நிலை) எண். 621 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி துறை நாள் 8.4.1980 ன் படி பஞ்சாயத்து யூனியன்களில் காலாவதியான வைப்புத் தொகை எத்தனை ஆண்டுகள் வரை மன்றத்தில் அனுமதி பெற்று வழங்கலாம்
- (A) 3 years 3 வருடங்கள் (B) 5 years 5 வருடங்கள்
(C) 6 years 6 வருடங்கள் (D) 12 years 12 வருடங்கள்
66. What is the renewal fee to be collected from class III contractor?
வகுப்பு III ஒப்பந்ததாரரிடம் வசூலிக்க வேண்டிய புதுப்பித்தல் கட்டணம் எவ்வளவு?
- (A) Rs. 100 ரூ. 100 (B) Rs. 200 ரூ. 200
(C) Rs. 300 ரூ. 300 (D) Rs. 400 ரூ. 400

67. Timer Tax is collected in Chennai Corporation by its act in section

மர வரி சென்னை மாநகராட்சியின் எந்த சட்டப் பிரிவின் படி வசூலிக்கப்படுகிறது

- (A) Section 126
பிரிவு 126
- (B) Section 127
பிரிவு 127
- (C) Section 128
பிரிவு 128
- (D) Section 129
பிரிவு 129

68. What is the monetary limit for Deputy Director of Local Fund Audit to audit excessive or irregular expenditure/waiver recoveries? As per GO (MS) No. 328 FIN (LF) Dated 10.09.2012

உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் ஏற்படும் முறையற்ற செலவினம், இழப்புத் தொகை மற்றும் நிதியிழப்புகளில் அரசு ஆணை எண். 328 நிதித்துறை (உள்ளாட்சி நிதி) நாள் 10.09.2012 ன் படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைத் துறை துணை இயக்குநருக்கு உள்ள நிதி அதிகார வரம்புத் தொகை

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,500
ரூ. 2,500
- (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000
- (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000

69. According to GO No. 37 MA & WS Dept. Dated 14.5.99 to what length two polyester sarees are distributed to the female sanitary workers in local bodies per year

அரசாணை எண்.37 நிதி & கு.வ. துறை நாள் 14.5.99 ன் படி உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் பணியாற்றும் பெண் துப்புரவு பணியாளர்களுக்கு ஆண்டிற்கு ஒரு முறை இரண்டு பாலியெஸ்டர் புடவைகள் எந்த அளவில் வழங்கப்படுகிறது

- (A) 4 meters
4 மீட்டர்
- (B) 4.5 meters
4.5 மீட்டர்
- (C) 5 meters
5 மீட்டர்
- (D) 5.5 meters
5.5 மீட்டர்

70. In India GST came into force from

இந்தியாவில் சரக்கு மற்றும் சேவை வரி நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 1.1.2017
- (B) 31.3.2017
- (C) 1.4.2017
- (D) 1.7.2017

71. Travelling allowance for Local Fund Audit Camping Staffs is enhanced from old rate as per GO No. 224 Finance (Allowance) Department Dated 20.06.2012

அரசாணை எண். 224 நிதிகள் (படிகள்) துறை நாள் 20.06.2012 ன் படி உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைத் துறை முகாம் பணியாளர்களுக்கு பயணப்படி பின்வருமாறு உயர்த்தப்பட்டுள்ளது

- (A) 5 – 10% (B) 10 – 12%
(C) 10 – 15% (D) 15 – 20%

72. In new contributory pension scheme employee contribution is calculated as

புதிய பங்களிப்பு ஓய்வூதிய திட்டத்தில் சந்தா தொகையை கணக்கிட பின்வருவனற்றுள் சரியான கணக்கீட்டை தேர்வு செய்க

- (A) 5% of Basic Pay + Grade Pay + DA
அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படியில் 5%
(B) 5% of Gross Pay
மொத்த ஊதியத்தில் 5%
(C) 10% of Basic Pay + Grade Pay + DA
அடிப்படை ஊதியம் + தர ஊதியம் + அகவிலைப்படியில் 10%
(D) 10% of Net Pay
நிகர ஊதியத்தில் 10%

73. What is the amount of Track rent for Coimbatore Corporation as per GO MS No. 172 Revenue Department Dt. 28.3.2000?

அரசாணை எண். 172 வருவாய்த்துறை நாள் 28.3.2000-ன் படி கோயம்புத்தூர் மாநகராட்சிக்கான தட வாடகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 6,300 (B) Rs. 6,050
ரூ. 6,300 ரூ. 6,050
(C) Rs. 5,500 (D) Rs. 9,400
ரூ. 5,500 ரூ. 9,400

74.

From which month Cable Connection Tax to be collected by Commercial Tax Department instead of Rural Local Bodies is ordered as per GO MS No. 91 Maws Department Dated 30.06.2000

அரசாணை நிலை எண். 91 நதி மற்றும் குவ துறை நாள் 30.06.2000 ன் படி ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் வசூலிக்கப்பட்ட கேபிள் டி.வி. தொடர்பு வரி எந்த மாதத்திலிருந்து வணிக வரித்துறையால் வசூலிக்கப்பட வேண்டும் என ஆணையிடப்பட்டது

- (A) June '03 (B) July '03
ஜூன் '03 ஜூலை '03
(C) October '03 (D) March '04
அக்டோபர் '03 மார்ச் '04

75. The void allowed in Jungle clearance is

சிறு காடுகள் அழிப்பில் கழிக்கப்படும் வெற்றிடம்

- (A) 10 (B) 16
(C) 20 (D) 40

76. Shortages in stock is entered in register of shortages once in how many years. As prescribed in GO MS No. 619 R.D. and LA Department Dated 3.4.1981

அரசாணை நிலை எண். 619 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் 3.4.1981 ன் படி இருப்புப் பொருள் குறைபாடு பதிவேட்டில் எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒரு முறை இருப்புப் பொருள் குறைபாடு பதியப்படுகிறது

- (A) Once in a year (B) Once in a two years
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை இரண்டாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை
(C) Once in three years (D) Once in five years
மூன்றாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை ஐந்தாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

77. As per GO No. 38 Maws Dt. 30.01.2008 Regional Engineer of RDMA Office can accord technical sanction for capital works costing

அரசாணை எண் 38 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 30.01.2008 ன் படி நகராட்சிகளின் மண்டல இயக்குநர் அலுவலக மண்டல பொறியாளரால் எவ்வளவு மதிப்புள்ள மூலதனப் பணிகளுக்கு தொழில் நுட்ப அனுமதி வழங்கப்படுகிறது

- (A) 15 Lakhs (B) 50 Lakhs
15 லட்சம் 50 லட்சம்
(C) 100 Lakhs (D) 500 Lakhs
100 லட்சம் 500 லட்சம்

78. The percentage of Education Tax Component in Property Tax According to Section 88(A) of MDM Act 1920

தமிழ்நாடு நகராட்சிகளில் சட்டம் 1920 சட்ட விதி 88(A) ன்படி சொத்து வரியில் எத்தனை சதவீதம் கல்வி வரி விதிக்கப்படுகிறது

- (A) 5% (B) 7%
(C) 10% (D) 15%

79. While calculating the asset valued in a municipality the percentage of depreciation allowed for borewells are

நகராட்சிகளில் சொத்துக்களின் மதிப்பீடு கணக்கிடுகையில் ஆழ் குழாய் கிணறுகளுக்கான தேய்மான சேதார விகிதம்

- (A) 2% (B) 3%
(C) 4% (D) 5%

80. Discount allowed while calculating Property Tax in a Town Panchayat for a building of more than 25 years of age is

பேரூராட்சிகளில் வீட்டு வரி கணக்கிடுகையில் 25 வருடம் மேற்பட்ட கட்டிடங்களுக்கான தள்ளுபடி

- (A) No Discount (B) 20%
தள்ளுபடி இல்லை 20%
(C) 33% (D) 50%
33% 50%

81. Discount allowed while calculating Property Tax in a Town Panchayat for a building with thatched roof is

பேரூராட்சிகளில் கீற்றுக் கூரை கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது அனுமதிக்க கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு

- (A) 5% (B) 10%
(C) 25% (D) 50%

82. As per GO (MS) No. 223 Rural Development Dept. Dt. 26.3.1998 in a village panchayat mercury vapour lamps are replaced

அரசாணை நிலை எண். 223 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் 26.3.98 -ன் படி ஊராட்சிகளில் பாதரச ஆவி விளக்குகள் மாற்றக் கூடிய கால அளவு

- (A) Once in a year (B) Once in two years
வருடத்திற்கு ஒரு முறை இரண்டு வருடத்திற்கு ஒரு முறை
(C) Once in three years (D) Once in five years
மூன்றாண்டுகளுக்கு இரு முறை ஐந்தாண்டுகளுக்கு ஒரு முறை

83. In which sections the duties and functions of a Village Panchayat is detailed in Tamil Nadu Panchayat Act 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி ஊராட்சிகளின் கடமைகள் மற்றும் செயல்பாடுகள் தொடர்பான சட்ட விதிகள்

- (A) Sections 110 and 111
விதிகள் 110 மற்றும் 111
- (B) Sections 111 and 112
விதிகள் 111 மற்றும் 112
- (C) Sections 112 and 113
விதிகள் 112 மற்றும் 113
- (D) Sections 113 and 114
விதிகள் 113 மற்றும் 114

84. One which section of the Tamil Nadu Panchayat Act 1994, the offender of Public Transport is punishable

பொதுப் போக்குவரத்திற்கு இடையூறு விளைவிப்போர் மேல் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் சட்ட விதியின் மூலம் நடவடிக்கை மேற்கொள்ள முடியும்

- (A) Section 126
விதி 126
- (B) Section 127
விதி 127
- (C) Section 129
விதி 129
- (D) Section 131
விதி 131

85. Right to Information Act is enacted in the year

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம் கொண்டு வரப்பட்ட ஆண்டு

- (A) 2000
- (B) 2003
- (C) 2005
- (D) 2007

86. According to Tamilnadu Local Fund Audit Rules 2016–Sec–7 for non preparation and presentation of annual accounts before the due date the leviable penalty is

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016–பிரிவு–7 ன் படி குறிப்பிட்ட கால கெடுவுக்குள் ஆண்டுக் கணக்கு தயாரித்து அளிக்காததற்கு விதிக்கப்படும் தண்டக் கட்டணம்

- (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000
- (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000
- (C) Rs. 3,000
ரூ. 3,000
- (D) Rs. 5,000
ரூ. 5,000

87. According to Tamilnadu Local Fund Audit Rules 2016–Sec–13(6)(a), the special letters shall be issued to officers of any local authority belonging to Indian Administrative Service cadre by

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை விதிகள் 2016–பிரிவு 13(6)(அ) ன்படி, இந்திய அரசுப் பணி தகுதி பெற்ற ஒரு உள்ளாட்சி நிறுவனத்தின் அதிகாரிக்கு சிறப்புக் கடிதம் வெளியிட வேண்டியவர்

- (A) Audit Party's Office Head
தணிக்கைக் குழுவின் அலுவலகத் தலைவர்
- (B) Audit Report Approval Authority
தணிக்கை அறிக்கை ஒப்புதல் அளிப்பவர்
- (C) Regional Joint Director
மண்டல இணை இயக்குநர்
- (D) Director
இயக்குநர்

88. The Audit fees for Local Planning Authority is

உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கான தணிக்கைக் கட்டணம்

- (A) Actual cost of Audit
உள்ளபடிச் செலவினம்
- (B) Average cost of Audit
சராசரி செலவினம்
- (C) Free of cost
கட்டணம் இல்லை
- (D) 0.75% of Gross receipt
மொத்த வரவில் 0.75%

89. The Tamil Nadu Local Fund Audit Act No. 24 of 2014 assent of the Governor on

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 24/2014 ஆளுநரின் ஒப்புதல் நாள்

- (A) 01.04.14
- (B) 01.12.14
- (C) 14.2.14
- (D) 24.12.14

90. What is the act under which Library cess is collected?

எந்த சட்டத்தின் கீழ் நூலக வரி வசூலிக்கப்படுகிறது?

- (A) District Municipality Act 1920
மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920
- (B) Tamil Nadu Panchayat Act 1994
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994
- (C) Tamil Nadu Libraries Act 1948
தமிழ்நாடு நூலக சட்டம் 1948
- (D) Village Panchayat Act 1958
கிராம ஊராட்சிகள் சட்டம் 1958

91. What is the discount allowed in assessment of property tax for the tiled building?

சொத்து வரி விதிப்பில் ஓட்டுக் கட்டிடத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் தள்ளுபடி என்ன?

- (A) 10% (B) 15%
(C) 20% (D) 25%

92. What are the works which are not taken up in District Panchayat Fund?

மாவட்ட ஊராட்சி நிதியில் எந்த வேலை மேற்கொள்ள கூடாது?

- (A) Road work
சாலைப்பணி
(B) Water supply work
குடிநீர் வழங்கல் பணி
(C) Provision of street light a town Panchayat
பேரூராட்சியில் தெரு விளக்கு அமைத்தல்
(D) Construction of culverts
சிறு பாலம் கட்டுதல்

93. Pilgrim Tax can be levied only with the sanction of

யாத்ரிகர் வரி விதிக்கப்பட அனுமதி அளிக்க வேண்டியது

- (A) State Government
மாநில அரசு
(B) Central Government
மத்திய அரசு
(C) State Government and Government of India
மாநில அரசு மற்றும் இந்திய அரசு
(D) Local body council
உள்ளாட்சி மன்றம்

94. The arrear of Taxes due to the Municipalities becomes time lapsed, what is the responsibility of Revenue Officers Assistant Revenue Officer and manager for the loss of percentage is

நகராட்சியில் நிலுவை வரிகள் காலாவதியாகும். இனங்களில், இழப்பின் மீது வருவாய் அலுவலர், உதவி வருவாய் அலுவலர் மற்றும் மேலாளரின் பொறுப்பு சதவீதம் என்ன?

- (A) 30% (B) 20%
(C) 15% (D) 5%

95. Under which section that the seized cast and carriages details are maintained in the Register of distrained property

பறிமுதல் சொத்துகளின் பதிவேட்டில், கைப்பற்றப்பட்ட வண்டிகளின் விவரம் பராமரிப்பதற்கான சட்டப்பிரிவு

- (A) 190 of Tamilnadu District Municipalities Act 1920
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் படி பிரிவு 190
- (B) 192 of Tamilnadu District Municipalities Act 1920
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் படி பிரிவு 192
- (C) 194 of Tamilnadu District Municipalities Act 1920
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் படி பிரிவு 194
- (D) 196 of Tamilnadu District Municipalities Act 1920
தமிழ்நாடு மாவட்ட நகராட்சிகள் சட்டம் 1920-ன் படி பிரிவு 196

96. Who can disposes an appeal petition in respect or property tax in urban municipality?

நகர்ப்புற நகராட்சியில் சொத்து வரி மேல் முறையீட்டு விண்ணப்பம் தீர்வு செய்பவர் யார்?

- (A) Commissioner
ஆணையாளர்
- (B) Chairman
தலைவர்
- (C) Taxation Appeals Committee
மேல் முறையீட்டு குழு
- (D) Standing Council
நிலைக் குழு

97. Who is the Chairman of the Appointment Committee of Panchayat Union?

ஊராட்சி ஒன்றிய நியமனக் குழு தலைவர் யார்?

- (A) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (B) Inspect of Panchayat
ஊராட்சிகள் ஆய்வாளர்
- (C) Assistant Director (Panchayat)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (D) Chairman of Panchayat Union Council
ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுத் தலைவர்

98. The Municipal solid waste (Management and Handling) Rules 2000 come under force w.e.f.

நகராட்சியின் திடக்கழிவு (மேலாண்மை மற்றும் கையாள்தல்) விதிகள் 2000 செயல்பாட்டிற்கு வந்த நாள்

- (A) 25.03.2000 (B) 25.06.2000
(C) 25.09.2000 (D) 25.12.2000

99. What is the due date for transferring the water supply and drainage tax realised from the Revenue Fund to water supply and drainage Account?

வருவாய் நிதியில் திரளும் குடிநீர் மற்றும் வடிகால் வரியினை, குடிநீர் மற்றும் வடிகால் கணக்கிற்கு மாற்றுவதற்கு உரிய தேதி என்ன?

- (A) Before the 5th of the subsequent month
அடுத்து வரும் மாதத்தின் 5-ம் நாளுக்குள்
(B) Before the 10th of the subsequent month
அடுத்து வரும் மாதத்தின் 10-ம் நாளுக்குள்
(C) Before the 15th of the subsequent month
அடுத்து வரும் மாதத்தின் 15-ம் நாளுக்குள்
(D) Before the 20th of the subsequent month
அடுத்து வரும் மாதத்தின் 20-ம் நாளுக்குள்

100. The Competent Authority to countersigning the travelling allowance bills pertaining to the selection Grade and Special Grade Municipal Commissioners is

தேர்வு நிலை மற்றும் சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையாளர்களின் பயணப்படி பட்டியல்களை கையொப்பமிடும் அதிகாரி

- (A) Council
மன்றம்
(B) Commissioner
ஆணையாளர்
(C) Collector
ஆட்சியர்
(D) Joint Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இணை இயக்குநர்